
О внесении дополнений в некоторые решения маслихата города Астаны

Утративший силу
Решение маслихата города Астаны от 28 мая 2009 года № 226/35-IV. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 11 июня 2009 года № 
582. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 20 июля 2017 года № 
166/21-VI (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу решением маслихата г. Астаны от 20.07.2017 № 166/

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 21-VI
первого официального опубликования).
      В соответствии с пункта 4 статьи 1 Закона Республики подпунктом 1) 
Казахстан от 9 февраля 2009 года "О внесении изменений и дополнений в 
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам местного 
государственного управления и самоуправления", маслихат города Астаны 
РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в некоторые 
решения маслихата города Астаны.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
м а с л и х а т а  г о р о д а  А с т а н ы
С е к р е т а р ь  м а с л и х а т а
города Астаны В.

 
Утверждены

решением маслихата города Астаны
от 28 мая 2009 года № 226/35-IV

Дополнения, 
которые вносятся в некоторые решения маслихата города Астаны

      1. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      2. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).



      3. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      4. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      5. В маслихата города Астаны № 28/6-III от 30 марта 2004 года "О решение 
правилах благоустройства, санитарного содержания, организации уборки и 
обеспечения чистоты на территории города Астаны" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 5 мая 2004 года за №
326, опубликовано в газетах "Астана хабары" № 62-63 от 15 мая 2004 года, "
Вечерняя Астана" № 63-64 от 22 мая 2004 года); маслихата города решение 
Астаны № 214/28-III от 23 декабря 2005 года "О внесении изменений и 
дополнений в решение маслихата города Астаны от 30 марта 2004 года № 28/6-
III "О Правилах благоустройства, санитарного содержания, организации уборки 
и обеспечения чистоты на территории города Астаны" (зарегистрировано 
департаментом юстиции города Астаны 5 мая 2004 года за № 326)" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 6 апреля 2006 года за № 430, опубликовано в газетах "Астана 
хабары" № 23-24 от 18 февраля 2006 года, "Вечерняя Астана" № 23 от 16 февраля
2006 года); маслихата города Астаны № 380/47-III от 24 мая 2007 года "решение 
О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 30 марта 2004 
года № 28/6-III "О правилах благоустройства, санитарного содержания, 
организации уборки и обеспечения чистоты на территории города Астаны" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 26 июня 2007 года за № 469, опубликовано в газетах "Астана 
хабары" № 109 от 03 июля 2007 года, "Вечерняя Астана" № 117 от 6 июля 2007 
года); маслихата города Астаны № 59/10-IV от 28 марта 2008 года "О решение 
внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 30 марта 2004 года 
№ 28/6-III "О правилах благоустройства, санитарного содержания, организации 
уборки и обеспечения чистоты на территории города Астаны" (зарегистрировано 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 25 апреля 
2006 года за № 526, опубликовано в газетах "Астана хабары" № 55 от 06 мая 
2008 года, "Вечерняя Астана" № 52 от 06 мая 2008 года); маслихата решение 
города Астаны № 168/28-IV от 18 декабря 2008 года "О внесении изменений и 
дополнений в решение маслихата города Астаны от 30 марта 2004 года № 28/6-
III "О правилах благоустройства, санитарного содержания, организации уборки и
обеспечения чистоты на территории города Астаны" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов 26 января 2009 года 



за № 556, опубликовано в газетах "Астана акшамы" № 10 от 29 января 2009 года, 
"Вечерняя Астана" № 12 от 29 января 2009 года):
      преамбулу решения после слов "государственном управлении" дополнить 
словами "и самоуправлении";
      преамбулу благоустройства, санитарного содержания, организации Правил 
уборки и обеспечения чистоты на территории города Астаны, утвержденных 
указанным решением:
      после слов "местном государственном управлении" дополнить словами "и 
самоуправлении";
      6. В маслихата города Астаны № 29/6-III от 30 марта 2004 года "О решение 
правилах содержания и защиты зеленых насаждений города Астаны" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 28 апреля 2004 года за № 324, опубликовано в газетах "Астана 
хабары" № 62-63 от 15 мая 2004 года, № 95-96 от 17 июля 2004 года, "Вечерняя 
Астана" № 56-57 от 08 мая 2004 года, № 59-60 от 15 мая 2004 года):
      преамбулу решения после слов "государственном управлении" дополнить 
словами "и самоуправлении";
      7. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      8. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      9. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      10. Исключен решением маслихата города Астаны от 25.09.2012  (№ 71/9-V
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      Пункт утратил силу решением маслихата города Астаны 03.03.2011 11. № 432

(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его /58-IV
первого официального опубликования).
      12. Утратил силу Решение маслихата города Астаны от 23.12.2015 № 447/62-

(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его V
первого официального опубликования).
      13. Утратил силу решением маслихата города Астаны от 27.06.2014 № 258/36

.-V



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


